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бр
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1.
Вкупно остварени приходи од партиципации и 

кофинансирање (ред 2+ ред 3)
10,934,412.00

2. Приходи од партципации 723 4,920,485.00

3. Приходи од кофинансирање 723 6,013,927.00

4.
40% од приходите од партиципации и 

кофинансирање ( ред  1*40%)
4,373,764.00

Вкупно расходи (5+6+7+8+9+10+11) 5,366,923.00

5. Фундаментални и применети истражувања 1,996,350.00

5.1
Посета на терен, надомест на патни расходи и расходи за 

сместување на странски научни истражувачи 
420 182,331.00

5.2 Индиректни расходи (струја, вода, греење) 421 832,824.00

5.3 Материјали и реагенси 423 56,769.00

5.4 Тековно одржување на опремата 424 37,782.00

5.5 Надоместоци за истражувачите (домашни и странски) 425 802,375.00

5.6 Објавување на резултатите 425

5.7 Расходи за сертификација, акредитација и лиценци 426

5.8 Набавка на опрема и инструменти 480 84,269.00

6.
Осовременување на научностражувачката 

инфраструктура
673,924.00

6.1 Литература и стручни списанија 423 56,769.00

6.2
Надоместоци за визитинг-професори, афирмирани научници, 

стручњаци од практиката и уметници  
425

6.3
Објавување на трудови во странски научни списанија со 

фактор на влијание
425

6.4 Членарини во меѓународни организации 426 235,091.00

6.5 Опремување на лаборатории, центри, библиотеки 480 382,064.00

И З В Е Ш Т А Ј

 за реализираната распределба на дел од средствата стекнати од партиципација и кофинансирање на трошоците за студирање на единиците 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје
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7.
Оспособување и усовршување на кадрите за 

научноистражувачка работа
821,520.00

7.1
Учество на домашни истражувачи на научни собири во

земјата и во странство
420 821,520.00

7.2
Организирање на научни собири од национален и

меѓународен карактер во РМ
426

8. Инвестиции и инвестиционо одржување 202,340.00

8.1 Опрема 480 202,340.00

8.2 Реконструкција на објекти 481

9. Научноистражувачки проекти 1,672,789.00

9.1 Расходи за посета на терен 420 670,337.00

9.2 Индиректни расходи (струја, вода, греење) 421 386,766.00

9.3 Материјали и реагенси 423

9.4 Тековно одржување на објектите и опремата 424

9.5 Надоместоци за истражувачите 425 587,706.00

9.6 Објавување на резултатите 425

9.7 Опрема и инструменти  480 27,980.00

10.
Конкурси за финансирање од страна на

универзитетите
0.00

10.1 Доделени стипендии и награди за студентите 464

10.2 Награди за наставници/научници 464

10.3 Расходи за објавување на огласите 464

11.

Трошоци за студиски престој на

соработници/асистенти кои имаат обврска да

остварат еден студиски престој во траење од еден

до три месеци[1] 

0.00

11.1

11.2

11.3

[1] Во под точките од 11.1 па натаму се наведуваат лицата кои оствариле студиски престој, периодот на престој, 

Универзитетот на кој што е остварен престојот и рангирањето според Шангајската листа 


